[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1094 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de sinalização de trânsito em toda a extensão do bairro Santa Doroteia, em especial na Rua Pedro Caldas Rebello.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro encontra-se com pouca sinalização de trânsito, o que gera graves acidentes envolvendo pedestres e veículos, bem como dificulta a mobilidade veicular nos horários de "pico".

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de agosto de 2018
)